www.mprs.mp.br

2

BOLETIM N. 236/2023

O Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as
vantagens a seguir:

NOME ID LICENÇA PRÊMIO

Aline dos Santos Gonçalves 3431142/1 20/11/2016 a 24/06/2023

Cinara Vianna Dutra Braga 3431134/1 20/11/2016 a 24/06/2023

Claudia Regina Lenz Rosa 3431169/1 20/11/2016 a 24/06/2023

Fabiane Rios 3431118/1 20/11/2016 a 24/06/2023

Gislaine Rossi Luckmann 3431126/1 20/11/2016 a 24/06/2023

Janaina de Carli dos Santos 3431673/1 02/11/2016 a 06/06/2023

Maria Cristina Cardoso Moreira de Oliveira 3424707/1 22/11/2016 a 26/06/2023

Nilton Kasctin dos Santos 3431150/1 20/11/2016 a 24/06/2023

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos  Administrativos.

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os Membros do Ministério Público, conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos
Humanos do Estado (RHE).

BOLETIM N. 237/2023

O Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as
vantagens a seguir:

NOME ID ADICIONAL DATA BASE

Fabiano Luis da Silva 3713458/1 01   13 % 09/06/2023

Magda dos Santos Lisboa 3388085/2 02   23 % 12/06/2023

Paulo Ricardo Santos da Silva 3448304/1 01   13 % 28/06/2023

Valdenir Muniz Severo 3399281/2 01   13 % 22/05/2023

NOME ID AVANÇO DATA BASE

Adriana Neumann Chaves 3435598/1 07   19 % 14/06/2023

Ananda Aguilar Soares Costa 3744639/2 03   07 % 23/06/2023

Ângela Szelbracikowski 3183106/2 04   10 % 07/06/2023

Aurélio Moreira Gaudio 3451640/1 04   10 % 19/06/2023

Carlos Alberto de Oliveira Pereira 3443078/1 06   16 % 24/06/2023

Carlos Armando Koch Neto 3426599/1 09   41 % 08/06/2023

Carmen Jucinara da Silveira Pasquali 3426815/1 11   51 % 20/06/2023

Claudia Terezinha Alves da Silva 2760347/2 06   16 % 12/06/2023

Claudio Rogerio Sousa Lira 3444120/1 09   25 % 21/06/2023

Deise Cristina Viana Pereira Padilha 2765780/3 06   16 % 25/06/2023

Denise Tavares Augusto 3399273/2 05   13 % 07/06/2023

Eduardo Ponzi Seligman 3432149/1 06   16 % 22/06/2023

Emilio Renato Sarzenski 3436446/1 09   41 % 27/06/2023

Fabiano Luis da Silva 3713458/1 05   13 % 09/06/2023

Fabricio de Jesus Santana 3434826/1 08   22 % 26/06/2023

3

Felipe Pittol da Silva 3432190/1 06   16 % 10/06/2023

Fernanda Grando 3435563/1 07   19 % 09/06/2023

Fernando de Lima 3442977/1 06   16 % 10/06/2023

Gabriela Sperb Funcke 3439895/1 07   19 % 19/06/2023

Giovana Urbano 3428621/1 10   46 % 21/06/2023

Ivone Machado 3428389/1 10   46 % 12/06/2023

Jaqueline Ferreira de Lima 3429946/1 07   31 % 14/06/2023

Jayme Santos Stein Junior 3430111/1 09   41 % 05/06/2023

Jordana Machado Cavedon 3739341/1 03   07 % 29/05/2023

Jorge Adrovaldo Maciel 3378691/2 07   19 % 14/06/2023

Karina Guglielmi Flores 3739856/1 03   07 % 28/05/2023

Lisia Kristosch Machado 4531361/1 01   01 % 25/06/2023

Lisiane Arebalo Paiva 3744698/1 03   07 % 04/06/2023

Luciano Pacheco Gomes 3442942/1 06   16 % 04/06/2023

Luis Felipe Mansilha de Souza 3435407/1 07   19 % 27/06/2023

Marcelo Zuanazzi Zanella 3431320/1 08   22 % 07/06/2023

Marcia de Almeida Bokowski Mello 3432173/1 06   16 % 26/06/2023

Marcus André Guzzatti de Barros 4530586/1 01   01 % 17/06/2023

Maria Cristina Silveira Medeiros 3435628/1 07   19 % 28/06/2023

Monique Thomas do Nascimento 4213564/1 03   07 % 08/06/2023

Patrícia Brunelli 3441016/1 09   25 % 14/06/2023

Paulo Belmon Santos de Assumpção 2858584/2 06   16 % 06/06/2023

Paulo Geovane Souza Ferreira 3432432/1 08   22 % 17/06/2023

Paulo Ricardo Fraga Ribeiro 3436586/1 07   19 % 01/06/2023

Paulo Ricardo Santos da Silva 3448304/1 05   13 % 28/06/2023

Renata Paim Larini 3443019/1 06   16 % 14/06/2023

Rodrigo Corrêa Garcia 3431746/1 06   16 % 05/06/2023

Stella Habigzang de Lima 4510267/1 01   01 % 05/06/2023

Valdenir Muniz Severo 3399281/2 05   13 % 22/05/2023

Valter Thadeu Madruga Ripalda 3443051/1 06   16 % 24/06/2023

Vanda Maria Gomes Meneses 3435458/1 09   25 % 30/06/2023

Vanessa Raquel Montemezzo 3542670/1 07   19 % 20/06/2023

NOME ID LICENÇA PRÊMIO

Adriana Michelin 3428710/1 29/10/2016 a 02/06/2023

Amanda Eckhard Seferim 4367014/2 21/11/2016 a 25/06/2023

Cecilio Joel Carneiro de Siqueira 3428605/1 04/11/2016 a 08/06/2023

Denise Tavares Augusto 3399273/2 03/11/2016 a 07/06/2023

Franceli Anger da Veiga 4365950/1 16/11/2016 a 20/06/2023

Gilmar Roberto Duarte Ferreira 3428974/1 15/07/2016 a 16/02/2023

Gilson Antonio Rizzardi 3612490/1 26/11/2016 a 30/06/2023

Inácio Rogério Dutra Tavares 3451054/1 13/11/2016 a 17/06/2023

Mauricio Santariano Greco 4352688/1 31/10/2016 a 04/06/2023

Paulo Ricardo Santos da Silva 3448304/1 24/11/2016 a 28/06/2023

Ricardo Pavan Bagatini 3609561/2 12/11/2016 a 16/06/2023

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme aviso
emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático.

4

BOLETIM N. 238/2023

O Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as
vantagens a seguir:

NOME ID AVANÇO DATA BASE REF. PGTO.

Andressa Citadini Machado 3738043/2 01 a 02   06 % 17/03/2023 17/03/2023

Andressa Citadini Machado 3738043/2 03   07 % 17/03/2023 08/06/2023

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

BOLETIM N. 239/2023

O Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as
vantagens a seguir:

NOME ID AVANÇO DATA BASE

Anelise Nardi Hüffner 4271530/1 02   04 % 01/06/2023

Bruno das Virgens Dornelles 3739902/1 03   07 % 01/06/2023

Daiene Gomes da Luz 3443035/1 06   16 % 19/06/2023

Gustavo Venzon 3451615/1 04   10 % 12/06/2023

Ilza Maria Riegel 3434737/1 09   25 % 04/06/2023

Maurício da Silva Elias 3451437/2 04   10 % 05/06/2023

Rafael de Vargas Scapini 3548856/2 03   07 % 29/06/2023

NOME ID LICENÇA PRÊMIO

Alini Libardi 4365607/1 14/11/2016 a 18/06/2023

André Carlos Osório 1659359/4 23/11/2016 a 27/06/2023

Christiane Perdomo Lobato 3586170/1 30/08/2016 a 03/04/2023

Claudio Fernando Velasques Hanssen 3554368/1 03/11/2016 a 07/06/2023

Fabio José Roncatto 3609928/1 19/11/2016 a 23/06/2023

Graciomar de Souza Machado 2266830/3 18/11/2016 a 22/06/2023

Guilherme Eduardo Buhler 4353021/1 01/11/2016 a 05/06/2023

Marisa Villa 3612724/1 26/11/2016 a 30/06/2023

Rodrigo Vinhas Hervé 3396800/4 30/10/2016 a 03/06/2023

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de Justiça,
conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático.

BOLETIM N. 240/2023

O Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as
vantagens a seguir:

NOME ID AVANÇO DATA BASE REF. PGTO.

Julia Fernandes Santos 4236394/2 01 e 02   05 % 09/06/2023 09/06/2023

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

5

BOLETIM N. 242/2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

REVOGAR

– a contar de 20 de junho de 2023, a Portaria n. 1379/2018, que atribuiu encargos de chefia administrativa, da Secretaria-Geral da Promotoria de
Justiça de Habitação e Defesa da Ordem Urbanística, à servidora, ÂNGELA SZELBRACIKOWSKI, ID n. 3183106, Técnica do Ministério Público
(PGEA 00033.000.838/2023 - Port. 1546/2023/SUBADM).

DESIGNAR

– a servidora SIMONE LOPES GUARISE, ID n. 2447304, Técnica do Ministério Público, para exercer a função gratificada de Assessor Especial II,
FG-05, deste Órgão (PGEA 00033.000.838/2023 - Port. 1547/2023/SUBADM).

– a contar de 11 de julho de 2023, o servidor JOÃO RÉGIS TÓRGO TORRES, ID n. 3438988, Técnico do Ministério Público, para realizar as
diligências e demais atividades externas da Promotoria de Justiça de Canoas (PGEA 00576.000.437/2023 - Port. 1542/2023/SUBADM).

ATRIBUIR

– encargos de chefia administrativa da Secretaria-Geral da Promotoria de Justiça de Habitação e Defesa da Ordem Urbanística, à servidora
SIMONE LOPES GUARISE, ID n. 2447304, Técnica do Ministério Público (PGEA 00033.000.838/2023 - Port. 1148/2023/SUBADM).

NOMEAR

– ERALDO BRUM MACHADO, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, CC-07, deste Órgão (PGEA 01365.000.160/2023 - Port.
1550/2023/SUBADM).

CONSIDERAR

- habilitada para tomar posse, a contar de 29/06/2023, no cargo de Técnico do Ministério Público, classe "A", ANA PAULA NUNES KASPER, tendo
entrado em exercício em 13/07/2023.

- habilitado para tomar posse, a contar de 12/07/2023, no cargo em comissão de Assessor Especial I, CC-07, HENRIQUE SAMPAIO GORON,
tendo entrado em exercício em 13/07/2023.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

HERIBERTO ROOS MACIEL,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

		2023-07-14T12:05:41-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068